
当院での妊婦健診をご利用いただきありがとうございます。

2025年1月より、妊婦健診の補助券に超音波検査が含まれ
ない場合、超音波検査費用として1,500円をご負担いただく
こととなりました。

超音波検査は、赤ちゃんの成長や健康状態を確認するための
大切な検査です。
当院では、最新の超音波機器を使用して、できるだけ詳細で
安心できる診療を心がけております。
また、これらの機器は医療の質を保つため、定期的な更新や
維持が必要です。いただいた費用の一部は、そうした医療環
境の向上に役立てさせていただきます。

これからも妊娠期間を安心して過ごしていただけるよう、丁
寧な診療に努めてまいります。ご理解とご協力を賜りますよ
うお願い申し上げます。

妊婦健診における超音波検査
　 費用に関するお知らせ　

【問い合わせ先】
産科外来

0942-31-7710

久留米大学病院
病院長


